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Özet 

      Bu çalışmada, 6. sınıf fen bilimleri dersi ‘‘Kuvvet ve Hareket’’ ünitesinde Lego Robotik etkinliklerinin 
uygulanmasının öğrencilerin bilimsel süreç becerilerine etkisini incelemek amaçlanmaktadır. Çalışmada ön test- 
son test kontrol gruplu yarı deneysel desen kullanılmıştır. Araştırmanın örneklemini; Erzurum ili Palandöken 
ilçesindeki Barbaros Hayrettin Paşa Ortaokulunun altıncı sınıfında öğrenim gören deney grubu (n=24) ve kontrol 
grubu (n=24) olmak üzere toplam 48 öğrenci oluşturmaktadır. ‘‘Kuvvet ve Hareket’’ ünitesi kontrol ve deney 
gruplarında Milli Eğitim Bakanlığının tavsiye ettiği aktif öğrenci merkezli güncel yöntemlerle işlenmiştir. Deney 
grubununda ilave olarak lego robotik uygulamalarla öğretim zenginleştirilmiştir. Araştırmanın verilerini elde 
etmek için Aydoğdu vd. (2012) tarafından geliştirilen ve 27 sorudan oluşan çoktan seçmeli Bilimsel Süreç 
Beceri Testi (BSBT) kullanılmıştır. Araştırmanın hem başında hem de sonunda her iki gruba da aynı ölçme aracı 
uygulanmıştır. Ölçme aracıdan elde edilen verilerin analizi için verilerin dağılımı incelenmiş ve normallik 
testleri yapılmıştır. Verilerin normal dağılım gösterdiği tespit edilmiş ve analizinde t testi kullanılmıştır. Yapılan 
analizler sonucunda, kontrol ve deney gruplarının BSB ön test puan ortalamalarının istatistiksel olarak denk 
olduğu, son test puan ortalamaları arasında ise anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir. Bu durum; fen bilimleri 
derslerinin mevcut öğretim programına ek olarak lego robotik etkinlikleriyle birlikte işlenmesinin öğrencilerin 
bilimsel süreç becerilerini artırdığını göstermektedir.                                                                                            
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Abstract  
 

In this study, it is aimed to examine the effects of doing Lego Robotics activities on the scientific process 
skills of the students in the "Force and Motion" unit of the 6th grade science lesson. In the study, a quasi-
experimental design with pretest-posttest control group was used. The sample of the research; It consists of 48 
students in total, the experimental group (n=24) and the control group (n=24), studying in the sixth grade of 
Barbaros Hayrettin Paşa Secondary School in the Palandöken district of Erzurum province. "Force and 
Movement" unit was taught in control and experimental groups with active student-centered current methods 
recommended by the Ministry of National Education. In addition, teaching was enriched with lego robotic 
applications in the experimental group. In order to obtain the data of the research, Aydoğdu et al. (2012) 
multiple choice Science Process Skill Test (BSBT) consisting of 27 questions was used. The same measurement 
tool was applied to both groups both at the beginning and at the end of the study. For the analysis of the data 
obtained from the measurement tool, the distribution of the data was examined and normality tests were 
performed. It was determined that the data showed normal distribution and t test was used in the analysis. As a 
result of the analyzes made, it was determined that the mean BSB pre-test scores of the control and experimental 
groups were statistically equivalent, and there was a significant difference between the mean scores of the post-
test. This situation; shows that teaching science courses together with lego robotics activities in addition to the 
current curriculum increases students' scientific process skills.  
 
Keywords: Lego robotics applications, science process skills, science.  

 

1. GİRİŞ  

Geçmişten günümüze hızlı bir değişim geçiren teknoloji yaşantımıza birçok yenilik 
getirmiştir. Eğitim teknolojileri de bu değişim ve gelişimden nasibini almıştır. Eğitimde 
teknolojinin kullanılmasına her geçen gün daha fazla tanık olmaktayız. Kara tahtanın başında 
öğretmen merkezli eğitim sisteminden; bilgisayarlar, arttırılmış gerçeklik uygulamaları, 
eğitim platformları, akıllı tahtalar, uzaktan eğitim, çevrimiçi sınavlar ve robotik uygulamalar 
gibi eğitim teknolojilerinin yer aldığı ve öğrencinin aktif olarak öğrenme ortamına dâhil 
olduğu öğrenci merkezli eğitim sistemine geçişe sebep olmuştur. Bu yenilikler birçok alanda 
olduğu gibi eğitim sistemini de etkilemiş ve eğitime yeni soluk getirerek eğitim sisteminin 
yapısını değiştirmiştir (Keser, 1991).  

Diğer yandan, hızla değişen ve gelişen teknolojiye uyum sağlayacak bireylerin 
yetiştirilmesindeki en önemli derslerden biri fen bilimleri dersidir (Çepni, 2011; Gençer ve 
Karamustafaoğlu, 2014; Yıldız vd., 2017). Ancak fen bilimleri dersi, soyut kavramların çok 
olması nedeniyle öğrencilerin öğrenmede sorunlar yaşadığı derslerin başında gelmektedir 
(Türksoy ve Taşlıdere, 2016). Eğitimde teknolojinin kullanılmasıyla beraber bu sorunlar 
aşılmaya çalışılmaktadır (Okur ve Ünal, 2010).  Teknoloji, eğitim sistemindeki tüm sorunları 
çözmese de yapılan çalışmalar eğitimde teknoloji kullanımının olumlu etkilerinin olduğunu 
göstermiştir (Akkoyunlu, 2002; Kirschner ve Selinger, 2003). 

Fen derslerinde görsellerin teknoloji ile birleştirilerek kullanılması öğrencinin dersi 
anlaması açısından çok önemlidir. Yurtiçinde ve yurtdışında gerçekleştirilen çalışmalar 
incelendiğinde fen derslerinin öğretilmesinde görsellerin teknolojiyle birleştiği yeni teknolojik 
uygulamaların daha yaygın kullanıldıklarını görmekteyiz. Robotik denilen bu yeni teknolojik 
uygulamalar ülkemizde de fen eğitiminin bir parçası haline gelmiştir (Cameron, 2005; 
Dönmez, 2017; Erdoğan, 2019; Yalçın ve Akbulut, 2021). Eğitim sistemindeki teknolojik 
gelişmelerle beraber robotik eğitime verilen önem artmış ve fen bilimleri derslerinde değişik 
robot setleri eğitim teknolojisi olarak kullanılmaya başlanmıştır (Yolcu ve Demirer, 2017). Bu 
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eğitim setleri değişik büyüklük ve renkte plastik parçaların lego mantığıyla birleştirilmesiyle 
oluşan motorlar, sensörler ve kodlama parçalarından oluşan robot modellerini içermektedir 
(Küçük ve Şişman, 2017). 

 Birçok çeşidi bulunan robotik setler içerisinden kullanımı kolay olan legolar daha 
fazla tercih edilmektedir (Riberio, 2006; Silva, 2008; Sullivan, 2008; Baptista, 2009; Koç-
Şenol, 2012; Özer, 2019; Tatlısu, 2020).  Legolar, öğrencilerin zihinsel ve bedensel 
becerilerini geliştirirken aynı zamanda öğrenme sürecini eğlenceli bir hale getirerek aktif 
öğrenmeyi sağlar. Lego robotik kişinin düşünme becerilerini, grup çalışması becerilerini, 
yaratıcılıklarını ve problem çözme becerilerini geliştirir (Fidan ve Yalçın, 2012).  

Farklı yaş grubundaki öğrenciler için farklı robotik eğitim setlerinin üretilmesiyle 
robotik setlerin eğitimde kullanışlılığı artmakta ve bu durum okul öncesinden üniversiteye 
kadar bütün eğitim kademelerinde kullanılmasına imkân vermektedir (Sungur, 2013).  

Robotik uygulamalarla yapılan öğrenmedeki amaç; fen bilimleri dersine karşı azalan 
ilginin yeniden artmasını sağlamak, bilimsel düşünmeyi geliştirmek ve teknoloji, fen, 
matematik ve mühendislik uygulamaları gibi alanlar arasında bağlantı kurarak bu 
bağlantıların daha iyi anlaşılmasını sağlamaktır (Silik, 2016; Hangün, 2019; Şimşek, 2019).  

Fen eğitiminin temelinde öğrencilerin merak etme, araştırma, sorgulama ve muhakeme 
yapma yeteneklerini geliştiren bilimsel süreç becerileri bulunmaktadır (Myers vd., 2004). 
Temel yapı taşı olmasına rağmen fen eğitiminde yapılan çalışmalar öğrencilerin bilimsel süreç 
becerilerinin çok düşük olduğunu ve zorlandıklarını göstermektedir (Aydoğdu, 2006; Çakar, 
2008; Hazır ve Türkmen, 2008). Öğrencilerin büyük bir çoğunluğu deney tasarlama, değişken 
belirleme, değerlendirme ve sonuca ulaşma basamaklarında başarı gösterememekte ve sebep 
ile sonuç arasında ilişki kurmada zorlanmaktadır (Şahin-Pekmez, Can ve Çoban, 2008). Bu 
nedenle öğrencilere bilimsel süreç becerilerinin öğretilmesinde yeni değişik yaklaşımlara 
gereksinim duyulmaktadır. Fen eğitimi için yeni bir alternatif yaklaşım olan robotik 
uygulamaların bilimsel süreç becerileri başta olmak üzere öğrenme sürecine sağladığı katkı 
oldukça önemlidir ( Kılınç, 2014; Kuş, 2016; Akçay,  2018;  Aksu, 2019). 

Diğer yandan, Türkiye’de yapılan çalışmalar dünyadaki çalışmalarla 
karşılaştırıldığında, robotik lego konusunda ülkemizdeki tez ve makale çalışmaları oldukça 
azdır (Yolcu ve Demirer, 2017). Özellikle ülkemizde lego robotik alanında yapılan çalışmalar 
incelendiğinde hem araştırma sayısının azlığı hem de yapılan araştırma alanlarının dar olduğu 
dikkat çekmektedir. Lego robotik uygulamalarının daha çok bilgisayar veya bilişim 
teknolojileri bölümü öğretim üyeleri tarafından araştırıldığı da bir gerçektir. Bu durum doğal 
olmakla birlikte, teknolojinin cep telefonları, tablet ve diz üstü bilgisayarlarla vb. hayatımızın 
her alanına girdiği düşünüldüğünde diğer branşlardaki bilim insanlarını da en az bilişim ve 
bilgisayar teknolojileri bölümleri kadar ilgilendirdiği bir gerçektir. Bu nedenle diğer alanlarda 
çalışan bilim insanlarının da konu üzerinde daha fazla araştırma yapması gerektiği sonucuna 
ulaşılabilir (Koç ve Böyük, 2013).  

 



138 
 

Çalışmanın amacı; fen eğitiminde uygulanan Robotik Lego etkinliklerinin öğrencilerin 
bilimsel süreç becerilerini nasıl etkilediğini incelemektir. Bu amaçla; Lego Robotik 
Etkinliklerinin öğrencilerin Bilimsel Süreç Becerilerine etkisi var mıdır?” sorusuna yanıt 
aranmaktadır. Bu amaç kapsamında belirlenmiş alt problemler şunlardır: 

1. Uygulama öncesinde; deney ve kontrol grubunda bulunan öğrencilerin BSBT ön 
test sonuçları bakımından aralarında anlamlı fark var mıdır?  

2. Kontrol grubu öğrencilerinin BSBT ön ve son test sonuçları arasında anlamlı fark 
var mıdır?  

3. Deney grubunda bulunan öğrencilerin BSBT ön ve son test sonuçları arasında 
anlamlı fark var mıdır?  

4. Uygulamanın sonunda; kontrol grubu ile deney grubu öğrencilerinin BSBT son test 
sonuçları bakımından aralarında anlamlı fark var mıdır?   

2. YÖNTEM  

2.1. Araştırmanın Modeli 

Bu çalışmada ön -son test kontrol gruplu yarı deneysel desen uygulanmıştır. 
Araştırmanın hem başında hem de sonunda deney ve kontrol gurubuna aynı BSBT ölçeği 
uygulanmıştır. Öğrencilerin bilimsel süreç becerilerindeki değişim yapılan ön ve son test 
puanları sonucunda elde edilen verilerle belirlenmiştir. 

2.2. Çalışma Grubu 

Çalışmanın evrenini ‘‘Kuvvet ve Hareket’’ ünitesini öğrenen bütün altıncı sınıflar 
oluşturmaktadır. Yapılan çalışmada yarı deneysel desen kullanılacağından özel bir örneklem 
seçimi yapılmamıştır (Meydan, 2010). Bu nedenle yirmi dörder kişilik iki çalışma grubu 
yansız bir şekilde şeçilmiştir (Büyüköztürk, 2001).  

Araştırmanın çalışma grubunu; Erzurum ili Palandöken ilçesindeki bir ortaokulun 6. 
sınıfında öğrenim gören biri deney, diğeri kontrol grubu olmak üzere 48 öğrenci 
oluşturmaktadır. Araştırmada hem deney hem de kontrol grubundaki öğrenciler, dörder kişilik 
gruplara ayrılmıştır. 

2.3. Veri Toplama Araçları 

2.3.1. Bilimsel süreç becerileri testi 

Öğrencilerin bilimsel çalışma esnasında sahip olması gereken temel becerilerin 
ölçülebilmesi için Aydoğdu vd. (2012) tarafından geliştirilen “Bilimsel Süreç Becerileri 
Testi”  kullanılmıştır. Test, her biri 4 şıktan oluşan 27 çoktan seçmeli soru içermektedir. 
Sorulara verilen doğru cevapların her birine 1 puan, yanlış veya boş bırakılan sorular için 0 
puan verilmektedir. Ölçek temel becerilerden; gözlem, sınıflama, varsayım, Uzay-Zaman 
İlişkisi, Çıkarımda Bulunma alt boyutlarını ölçmektedir. Üst düzey becerilerden; ‘‘Problemi 
Fark Etme’’, ‘‘Hipotez Kurma’’, ‘‘Veri Toplama’’, ‘‘Deney ve Sonuca Varma’’ alt 
becerilerini ölçmektedir. Aydoğdu vd. (2012)  tarafından ölçeğin ortalama güçlüğü 0,54 
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olarak, madde güvenirlik katsayısı ise 0.83 olarak bulunmuştur. Testteki tüm sorulara doğru 
cevap verildiği takdirde alınabilecek en yüksek test puanı 27’dir. 

2.4. Müfredat 

Bu çalışmada, Milli Eğitim Bakanlığının 2020-2021 eğitim öğretim döneminde 6. sınıf 
fen bilimleri müfredatında bulunan “Kuvvet ve Hareket” ünitesi seçilmiştir. Bu ünitenin alt 
başlıkları: A.Kuvvet ve Hareket (Yön, Doğrultu, Büyüklük ve Dengelenmiş-Dengelenmemiş 
Kuvvet), B.Sabit Süratli Hareket (yol, zaman, Sürat ve Yer değiştirme) şeklindedir. Ünitenin 
işlenmesi için Fen Bilimleri Öğretim Programında 16 ders saati uygun görülmüştür.  

2.5. Uygulama 

 Bu çalışma için 2020-2021 eğitim öğretim döneminde, Erzurum ili Palandöken 
ilçesinde yer alan, araştırmacının da görev yaptığı, bir okulun 6. sınıfında öğrenim gören, fen 
bilimleri dersi yılsonu başarı notları bakımından birbirine denk olan üç sınıf belirlenmiştir. 
Uygulamalar ‘‘Bilim Uygulamaları’’ derslerinde yapılmıştır. Yürütülen bu çalışmada 
belirlenen üç sınıftan yansız olarak biri pilot, biri kontrol grubu ve diğeri ise deney grubu 
olarak rasgele belirlenmiştir. Bütün gruplarda ünitenin işlenmesi bizzat araştırmacı tarafından 
yapılmıştır. Her üç grupta da öğrenciler akademik başarıları dikkate alınarak dörder kişilik 
küçük heterojen gruplara ayrılmış ve ders süresince tüm etkinlikler grup çalışmasıyla 
gerçekleştirilmiştir. Araştırmada asıl uygulamaya başlamadan önce pilot uygulama 
yapılmıştır. Pilot çalışmadan elde edilen tecrübe ile eksikler ve aksaklıklar belirlenip 
giderilmeye çalışılmıştır. Böylece asıl çalışmaya hazırlık yapılmıştır. Pilot çalışma bitince 
hemen asıl çalışmaya geçilmiştir. Kontrol ve deney gruplarında yapılacak etkinlik süresi ve 
sayısı eşit tutulmuştur. Bu gruplarda çalışma; haftada 2 ders saati yapılmış ve sekiz hafta 
boyunca sürmüştür.  

2.6. Pilot Uygulama 

Uygulamaya başlamadan önce öğrenciler dörderli gruplara ayrılarak her bir etkinlik 
için 2 ders saati süresince çalışmışlardır. Pilot uygulama ‘‘Kuvvet ve Hareket’’ ünitesinden 
sadece ‘‘Hareket’’ alt ünitesine uygulanıp eksiklikler ve aksayan yönler tespit edilmiştir. 
Müfredata uygun olarak işlenen dersler lego robotik etkinliklerle zenginleştirilmiştir. Pilot 
uygulamada öğrencilere lego robotik setleri tanıtılmış ve lego robotikle ilgili etkinlikler 
yapılmıştır. Uygulamalar 4 hafta sürmüştür. Pilot uygulama sürecinde etkinliklere yönelik 
görüş, düşünce, değişiklik ya da düzeltme talepleri ile ilgili öğrencilerin ve okulda görev 
yapan fen bilimleri öğretmenlerinin görüşleri alınmıştır. Bu sayede öğrencileri gözlemleme 
fırsatı oluşmuş ve bazı öğrencilerin lego robotik etkinlikleri yaparken geride kaldıkları 
görülmüştür. Bu nedenle uygulamaların öğrencilerle birlikte adım adım yapılması gerektiği 
tespit edilmiştir. Yapılan pilot uygulama bazı öğrencilerin uygulamayı yapamayacağını 
düşündüklerini göstermiştir. Bu durumu ortadan kaldırmak için yapılacak çalışmada önce 
basit lego robotik uygulamalarına yer verilerek öğrencilerin uygulamayı yapabileceklerine 
inanmaları sağlanmıştır. Pilot çalışmadan elde edilen verilerle uygulamada karşılaşılabilecek 
zorluklar, eksikler ve hatalar tespit edilerek asıl uygulamada gerekli düzeltmeler yapılmıştır. 
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2.7. Kontrol Grubunda Eğitim Süreci 

Uygulamaya başlamadan önce öğrencilerle dörderli altı grup oluşturulmuştur. 
‘‘Kuvvet ve Hareket’’ ünitesi oluşturulan gruplarla öğrenci merkezli olarak işlenmiştir. 
Kontrol grubunda yapılan çalışmalar haftalara göre sırasıyla şöyledir. ‘‘Ön Testin 
Uygulanması’’, ‘‘Kuvveti Keşfedelim’’, ‘‘Kuvvetin Özelliklerini Görelim’’, ‘‘Bileşke Kuvvet 
Uygulayalım’’, ‘‘Dengelenmiş-Dengelenmemiş Kuvvetler’’, ‘‘Kim Daha Süratli?’’, 
‘‘Süratimizi Hesaplayalım’’, ‘‘Son Testin Uygulanması’’. 

Anlatılan konu ders kitabındaki ünite ile ilgili tüm etkinlikler ve deneyler (masa tenisi, 
arabaların yarışları, dinamometre yapılması vs.) grup çalışmalarıyla bizzat öğrenciler 
tarafından yapılmıştır. Öğrencilerle akıllı tahta üzerinden EBA’dan o haftaki konu ile ilgili 
animasyonlar, 3 boyutlu etkinlikler, kısa videolar izlettirilmiş ve çalışma sonrasında çevrimiçi 
testler çözülmüştür. Ayrıca, konunun daha iyi pekişmesi için ev ödevleri verilmiştir. Kontrol 
grubunda yapılan çalışma örnekleri Şekil 1’de gösterilmektedir.  

 

Şekil 1. Kontrol grubu çalışma örnekleri 

2.8. Deney Grubunda Eğitim Süreci 

Uygulamaya başlamadan önce öğrencilerle dörderli altı grup oluşturulmuştur.  Deney 
grubunda ünite kontrol grubunda olduğu gibi aynı şekilde işlenmiştir. Ancak ünite ilave 
olarak lego robotik etkinliklerle zenginleştirilmiştir. Yani, deney grubunun kontrol grubundan 
tek farkı lego robotik uygulamalardır. Yapılan etkinlikler haftalar halinde Tablo 1’de 
gösterilmiştir.  
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Tablo 1. Deney grubunda haftalara göre yapılan etkinlikler  

HAFTA YAPILAN ÇALIŞMA 

1. HAFTA 
Ön Testin Uygulanması 
Eğitsel Robotik Lego setlerinin tanıtılması 

2. HAFTA Arabamı Tasarlıyorum Etkinliği 

3. HAFTA 
Roboarabam Hareket Ediyor Etkinliği (Kuvvetin Özellikleri, Yön-
Doğrultu) 

4. HAFTA Roboarabalar Çekişiyor Etkinliği (Bileşke Kuvvet) 
5. HAFTA Robovinç Etkinliği 
6. HAFTA Hareketi Gözle Etkinliği (Dengelenmiş-Dengelenmemiş Kuvvet) 
7. HAFTA Roboarabalar Yarışıyor Etkinliği (Sürat-Yol-Zaman) 

8. HAFTA 
Etkinliklerin Değerlendirilmesi 

Son Testin Uygulanması 

 

Kaynak kitap olarak ders kitabı kullanılmıştır. Müfredatta ünite ile ilgili tüm 
etkinlikler, deneyler ve lego robotik uygulamalar grup çalışmaları ile öğrenciler tarafından 
gerçekleştirilmiştir. Haftalık çalışma sonrasında öğrenciler ile akıllı tahta üzerinden online 
testler çözülmüş, konunun daha iyi pekişmesi için ev ödevleri verilmiştir. Deney grubunda 
yapılan çalışma örnekleri Şekil 2’de gösterilmektedir. 

 

Şekil 2. Deney grubu çalışma örnekleri 

2.9. Verilerin Analizi 

Çalışma sonucunda toplanan verilerin çözümlenmesinde SPSS paket programı 
kullanılmıştır. Verilerin ortalama, frekans ve yüzde dağılımları hesaplanmıştır. Ayrıca 
verilerin normal dağılım gösterdiği tespit edilmiştir. Bundan dolayı verilerin analizinde 
parametrik testlerden t-testi kullanılmıştır (p ˂ 0,05). 
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3. BULGULAR  

Tablo 2’de araştırmada kullanılan BSBT ölçeğinden uygulama öncesi ve sonrasında 
alınan sonuçlara uygulanan Shapiro -Wilk testinden elde edilen sonuçlar gösterilmiştir. Grup 
sayısının 50’den küçük olması halinde, normal dağılım gösterip göstermeme durumunun 
araştırılmasında Shapiro -Wilk testinin kullanılabileceği ifade edilmektedir (Büyüköztürk, 
2008).  

Tablo 2. Shapiro-Wilk normallik testi (Bütün gruplar n=24 ‘er kişiden oluşmaktadır). 

Ölçek Sınıf Shapiro-Wilk p 

 
BSBT 

Öntest Kontrol 0,944 0,195 

Deney 0,926 0,080 

Sontest Kontrol 0,963 0,511 

Deney 0,932 0,110 

 

Tablo 2’de gösterilen BSBT ölçme aracından uygulama öncesi ve sonrasında ulaşılan 
veriler incelendiğinde normal dağıldığı görülmektedir (P˂ 0,05).  

 Tablo 3’te çalışmanın öncesinde ve sonrasında gruplara uygulanan bilimsel süreç 
beceri testlerinin sonuçlarına ilişkin istatistik değerleri verilmiştir.  

Tablo 3. Gruplara ait BSBT testine ilişkin betimsel istatistikler (Bütün gruplarda birey sayısı 
eşittir, n=24). 

 

Tablo 3’teki betimsel analiz sonuçları incelendiğinde; kontrol ve deney grubundaki 
öğrencilerin test puan dağılımlarının çarpıklık ve basıklık (Skewness ve Kurtosis) değerlerinin 
(-1, +1) aralığında kaldığı görülmüştür. Bu durumdan yola çıkarak hem çalışma öncesi 
uygulanan ön testlerden elde edilen verilerin hem de çalışmanın sonunda uygulanan son 
testlerden elde edilen verilerin normal bir dağılıma sahip olduğu anlaşılmaktadır. 

3.1. Kontrol ve Deney Gruplarının Ön-test Sonuçlarının Karşılaştırılması 

Tablo 3’e bakıldığında, 27 sorudan oluşan bilimsel süreç beceri testinde; kontrol grubu 
puan ortalamasının (x = 9,50), deney grubu puan ortalamasına (x = 9,63) yakın olduğunu 

                   Grup Min Max Ort S.S. Varyans Çarpıklık Basıklık 

Öntest 
Kontrol 6 14 9,50  2,43 5,91 0,29 -0,78 

Deney 6 15 9,63 2,78 7,72 0,45 -0,1 

Sontest 
Kontrol 5 15 9,92 2,84 8,08 0,14 -0,77 

Deney 5 27 15,21 6,38 40,69 0,5 -0,83 
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göstermektedir. Grupların BSBT ön test sonuçlarına ilişkin yapılan bağımsız örneklem t 
testinde (t= -0,166, p= 0,869) anlamlılık değerinin p > 0,05 olması uygulama öncesinde 
gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmadığını ve grupların ön bilgi 
bakımından birbirine denk olduğunu göstermektedir. 

3.2. Kontrol Grubunun Ön-test ve Son-test Sonuçlarının Karşılaştırılması 

Tablo 3 incelendiğinde, kontrol grubundaki öğrencilerin uygulama öncesi puan 
ortalamaları (x = 9,50) ile uygulama sonundaki puan ortalamaları arasında (x = 9,92) artışın 
çok az olduğu görülmektedir.  Grubun BSB ön ve son test sonuçları arasında ilişki kurmak 
için yapılan bağımlı örneklem t-testinde (t=-,54, p= ,596) anlamlılık değerinin p > 0,05 olması 
kontrol grubunda bulunan öğrencilere uygulanan testlerin (ön-son test) sonuçları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmadığını göstermektedir. Bir diğer ifadeyle fen 
bilimleri dersinin mevcut öğretim programıyla işlenmesinin öğrencilerin bilimsel süreç 
becerilerini geliştirmede etkisinin çok az olduğu söylenebilir. 

3.3. Deney Grubunun Ön-test ve Son-test Sonuçlarının Karşılaştırılması 

Yine Tablo 3 incelendiğinde, deney grubundaki 24 öğrencinin uygulama sonundaki 
puan ortalamalarının (x = 15,21)  uygulama öncesindeki puan ortalamalarından (x = 9,63) 
daha yüksek olduğu görülmektedir.  Grubun BSB ön ve son test sonuçları arasında ilişki 
kurmak için yapılan bağımlı örneklem t-testinde (t= -3,74, p=,001) anlamlılık değerinin p < 
0,05 olması deney grubunda bulunan öğrencilere uygulanan testlerin (ön-son test) sonuçları 
arasında istatistiksel olarak son test lehine anlamlı bir farklılık olduğunu göstermektedir. Bir 
diğer ifadeyle derslerde öğretim programıyla lego robotik etkinliklerinin birlikte 
uygulanmasının BSBT puan ortalamalarına olumlu etki ettiği söylenebilir. 

3.4. Kontrol ve Deney Gruplarının Son-test Sonuçlarının Karşılaştırılması 

Tablo 3’e göre, deney grubunun son test puan ortalamasının (x =15,21) kontrol grubu 
puan ortalamasından (x = 9,92) daha yüksek olduğu görülmektedir. Grupların BSBT son test 
sonuçlarına ilişkin yapılan bağımsız örneklem t testinde (t=-3,71, p= ,001) anlamlılık 
değerinin p < 0,05 olması uygulamanın sonunda gruplar arasında deney grubu lehine 
istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir.  

4. TARTIŞMA ve SONUÇ 

‘‘Kuvvet ve Hareket’’ ünitesi, öğrencilerin zihinlerinde konuları anlamlandırmalarını 
zorlaştıran birçok soyut kavramı içerdiği bilinen bir gerçektir (Tokiz ve Ören, 2011). 
Öğrencilerin herhangi bir konudaki anlama eksikliğinin diğer konuların öğrenilmesini de 
zorlaştıracağı açıktır. Bu nedenle anlama düzeylerini artırmak için lego robotik çalışmalardan 
faydalanılması amaçlanmıştır.  

Çalışmamızda yarı deneysel desen kullanılmıştır. Uygulama öncesinde ön test 
sonuçlarına göre bilimsel süreç becerileri bakımından birbirine denk iki grupla çalışılmaya 
başlanmıştır. Kontrol grubuna uygulanan ön ve son testlerin sonuçları arasında da anlamlı bir 
farkın bulunmadığı tespit edilmiştir.  Bir diğer ifadeyle fen bilimleri dersinin mevcut öğretim 
programıyla işlenmesinin öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini geliştirmede etkisinin çok az 
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olduğu söylenebilir. Deney grubunda ise ön-son test sonuçları arasında istatistiksel olarak son 
test lehine anlamlı bir farklılık olduğunu göstermektedir. Bir diğer ifadeyle derslerde öğretim 
programıyla lego robotik etkinliklerin birlikte uygulanmasının BSBT gelişmesine olumlu etki 
ettiği söylenebilir. Her iki grup arasında BSBT son test sonuçlarında deney grubu lehine 
istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir (Tablo 2). Sonuç olarak 
başlangıçta BSBT puan ortalamaları bakımından birbirine denk olan gruplardan, deney 
grubunda bulunan öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini geliştirdiği görülmektedir. Ancak 
kontrol grubundaki öğrenciler bilimsel süreç becerilerini geliştirmede beklenen ilerlemeyi 
gösterememişlerdir. Damar vd. (2018) tarafından yapılan çalışmaya göre eğitsel robot setleri 
ile yapılan çalışmaların öğrenci motivasyonlarını olumlu etkilediği ve uygulamalardan dolayı 
kendilerini popüler gördüklerini ve ilgilerini artırdığını rapor etmişlerdir.  

Sullivan (2008); Koç Şenol (2012); Özdoğru (2013); Şenol ve Büyük (2015); Akçay 
(2018); Çakır (2019); Kırtay (2019); Şimşek (2019) ve Talan (2020) tarafından lego robotik 
etkinliklerinin öğrencilerin bilimsel süreç becerilerine etkisi konusunda yapılan çalışmaların 
yaptığımız çalışmayı destekler nitelikte olduğu görülmektedir. Talan (2020) eğitimde robotik 
uygulamaların kullanımına yönelik 2010-2019 yılları arasında yapılan çalışmaları incelemiştir 
ve yayınlanmış 142 çalışmanın verileri doğrultusunda eğitimde robotik etkinliklerin 
kullanılmasının bilimsel süreç becerilerini olumlu yönde artırdığı sonucuna ulaşmıştır.  

Lego robotik etkinliklerinin bilimsel süreç becerilerine olan etkisinin incelendiği diğer 
çalışmalara bakıldığında farklı bulgulara da rastlanmaktadır. Williams, vd. (2007), Çayır 
(2010) ve Şimşek (2019) tarafından yapılan araştırmalarda ise çalışmamızın sonucundan 
farklı olarak, lego robotik uygulamaların öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini geliştirmede 
anlamlı bir farklılık oluşturmadığı sonucuna ulaşmışlardır. Anlamlı bir farkın oluşmamasının 
sebebi olarak da çalışma süresinin kısa olması, robotik lego set sayısının yetersiz olması ve 
öğrencilerin robotik legolar ile ilk defa karşılaşıyor olması gösterilmiştir.  

Alanyazın incelendiğinde robotik uygulamalarının eğitime pek çok olumlu katkılarının 
yanında birtakım olumsuz yönlerinin olduğunu da belirtmek gerekmektedir. Robotik 
uygulamalarda kurulumun zaman alması, sensörlerde algılama sorunlarının yaşanması, parça 
birleştirmenin ve kullanımının zorluğu, öğrencilerde bilişsel yorgunluk yaşanması, 
maliyetinin fazla olması, uygulama esnasında yaşanan teknik sorunlar, alt yapı yetersizliği ve 
sınıf yönetiminde yaşanan sorunlar robotik uygulamaların sınırlılıkları ve zorlukları olarak 
dile getirilmektedir (Aksu, 2019; Erdoğan, 2019; Kılınç,  2014; Yavuz Konokman ve 
Çukurbaşı, 2019). Ortaya çıkan bu tür olumsuzlukların, öğrencilerde motivasyon düşüşüne ve 
sinir bozucu etkiye neden olduğu söylenmektedir (Lykke vd., 2014). Ayrıca karşılaşılabilecek 
teknik sorunlardan bahsedilmekte, yedek robotlar ve tabletlerin tedarikine gidildiğinden söz 
edilmektedir (Çetinkaya ve Keser, 2014;  Özenoğlu ve Baltacı, 2021). 

Yukarıda saydığımız nedenlerden dolayı, çalışmamızda olası problemleri tespit etmek 
ve gerekli tedbirleri almak için uygulama öncesinde farklı bir öğrenci grubuyla pilot çalışma 
yapılmıştır. Böylece öğrencilerin karşılaştıkları sorunlar, yanlış veya eksik öğrenmeleri 
nedenleriyle birlikte tespit edilebilmiştir. Buradan elde edilen tecrübe ile öğrencilere alışma 
süresinde tanıtım ve küçük alıştırmalar yaptırılmıştır. Ayrıca her öğrenciye yeterli robotik 
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lego seti temin edilemediği için öğrenciler gruplara ayrılarak çalışmaları sağlanmıştır. 
Böylece grup sayısından biraz daha fazla yedek lego setleri kalmıştır. Her gruba bir çalışma 
seti verilmiş ve arıza durumunda da müdahale edecek yedek lego setlerine sahip olunmuştur. 
Probleme dayalı, işbirlikli gibi grup temelli öğretim modellerinin kullanılması daha az eğitim 
materyalinin daha etkili kullanılmasını sağlar ve çalışma etkinliğini artırabileceği gibi 
maliyetleri de azaltabilir (Akbuğa, 2009). Diğer yandan, öğrencilerin büyük bir kısmı grup 
halinde çalıştıklarında uygulamayı hızlı yaptıkları, arkadaşlarıyla birlikte çalışmanın hoşlarına 
gittiği, birbirlerinin eksiklerini tamamladıkları ve birbirlerini teşvik ettikleri araştırmacı 
tarafından gözlenmiştir. Ancak bazı öğrencilerin bazen kararsız oldukları ve bireysel 
çalışmayı tercih etmedikleri de tespit edilmiştir. Benzer gözlemleri tespit etmiş çalışmalar da 
vardır (Özenoğlu ve Baltacı, 2021). Ayrıca, alanyazında, öğretim süreci içerisinde grup 
ödüllerinin öğrencileri ders içi uygulamalara karşı olumlu yönde etkileyebildiği görülmektedir 
(Barab vd., 2005). Sekiz hafta süren çalışmada haftalık görevini tamamlayan gruplara her 
hafta farklı ödüller verilmiş ve durum öğrencilerin sonraki haftalarda çalışma için daha istekli 
olmalarını sağlamıştır. 

Sonuç olarak, 6. Sınıf ‘‘Kuvvet ve Hareket’’ ünitesinin öğretilmesinde lego robotik 
uygulamaların yapıldığı bu çalışma, öğrenmeyi kolaylaştırması ve bizzat yaptıkları bir 
uygulamanın sonuçlarını gözlemleyebildikleri için öğrencileri bir bilim adamı gibi düşünmeye 
yönelterek bilimsel süreç becerilerinin gelişmesine önemli katkılar sağladığı düşünülmektedir. 
Lego robotik etkinliklerin amacı, öğrenme ortamını daha zevkli hale getirmek ve öğrencilerin 
öğrenmelerini kolaylaştırmak olduğu için çalışmanın amacına ulaştığı söylenebilir. 

Elde edilen sonuçlar neticesinde çalışma ile ilgili olarak şu önerilerde bulunulabilir. 

1. Robotik kodlama etkinliklerinin farklı ünitelerde, kazanımlarda, sınıf düzeylerinde 
ve derslerde etkililiğinin araştırılması önerilmektedir.  

2. Öğrencilerin robotik eğitim setlerini daha fazla kullanmaları için öğrencilerin küçük 
gruplara ayrılarak çalışması sağlanabilir.  

3. Lego robotik etkinlikleri kalabalık sınıflarda kullanılması durumunda grupların 
kontrolünde zorlanılacağı için zaman ve etkinlikler iyi planlanmalıdır.  

4. Bu araştırma 8 haftalık deneysel uygulama ile sınırlıdır, lego robotik uygulamalar 
daha uzun süreli çalışmalardaki etkileri incelenebilir.  

5. Lego robotik uygulamalara başlamadan önce öğrencilere lego setleri tanıtılarak 
temel bilgilendirme ve örnek uygulamalar yapıldıktan sonra lego robotik uygulamalara 
geçilmelidir. 

6. Lego robotik uygulamaların tüm derslerde kullanılabilmesi için öğretmenlere 
hizmet içi eğitimler verilebilir.  
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